Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo

Rua Pça Prof Pedro Torres,100 – Centro

Telefones: (14) 3811-1412

Email: habitacao@botucatu.sp.gov.br / planejamento@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 06 de Abril de 2021.

Ilma. Senhora

ERIKA DA LIGA DO BEM

Vereadora da Câmara Municipal de Botucatu/SP

       LUIZ GUILHERME SILVA,

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Botucatu, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 215, aprovado na Sessão

Ordinária de 29/03/2021, de autoria da nobre vereadora ERIKA DA LIGA DO BEM, através

do qual solicita: “diversas informações e a possibilidade de apresentar para a Comissão

Permanente de Obras da Câmara Municipal quais são as diretrizes e objetos da revisão da

Lei nº 4.953/2008 – Lei de Zoneamento, Uso e Ocupação de Solo”, esclarece o que segue:

 Conforme solicita a nobre vereadora, informamos que o estudo do referido Projeto

de Lei encontra-se com seus trabalhos concluídos, e pretendemos entre maio e junho

próximos fazermos a audiência pública do Executivo para explanarmos todas as diretrizes

do projeto.

 Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para apresentar protestos de

estima e consideração.

Luiz Guilherme Silva
Secretário de Habitação e Urbanismo